



12

OBJETO A CONTRATAR	El/la contratista se obliga para con el Instituto SINCHI a suministrar material vegetal de acuerdo a las especificaciones y cantidades requeridas por el Instituto
REQUISITOS MINIMOS	EDWIN JHOAN ARDILA ARISTIZABAL / VIVERO DE CAUCHO COLOMBIA LATEX - VIVERO DE CAUCHO COLOMBIA LATEX NIT: 1,053,781,656
<p>Existencia: Para persona natural: Rut y/o matrícula mercantil con expedición no mayor a 60 días, en donde se encuentre incluida como actividad económica una labor que tenga relación con el objeto a contratar.</p> <p>Para persona jurídica: Persona jurídica cuyo objeto social esté relacionado con el objeto de la contratación. Para ello deberá adjuntar el certificado de existencia y representación legal, con fecha de expedición no mayor a 60 días calendario.</p>	<p>ACTIVIDAD ECONÓMICA:</p> <p>**130 Propagación de plantas (actividades de los viveros, excepto viveros forestales)</p> <p>** 4620 Comercio al por mayor de materias primas agropecuarias; animales vivos</p>
Certificación expedida por el ICA, para la comercialización del material vegetal	No adjunta certificación ICA
Especificaciones: Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas del bien, descritas en el numeral 3.1 de los presentes estudios previos.	Cumple las especificaciones técnicas y está dentro del presupuesto.
NO CUMPLE	

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD A ADQUIRIR	VALOR UNITARIO SIN IVA	VALOR TOTAL DEL ITEM SIN IVA	
MADERABLES NATIVOS						
1	Achapo	Maderables Nativos de la región piedemonte amazónico, que cuente con adaptación en el territorio de San Jose del Fragua Caquetá, embolsados y mínimo 40 cm de altos, con óptima condiciones fitosanitarias	Plantulas	2,760	1,100	3,036,000
2	Aabarco		Plantulas	2,760	1,100	3,036,000
3	Ahumado Negro		Plantulas	2,760	1,100	3,036,000
CACAO						
4	Variedad TSH-565	Variedades que ya están adaptadas a la región con un mínimo de altura de 40 cm, injertados en óptimas condiciones fitosanitarias	Plantulas	19,136	2,450	46,883,200
5	ICS95		Plantulas	19,136	2,450	46,883,200
6	CCN-51		Plantulas	19,136	2,450	46,883,200
PLATANO						
7	Harton llanero	Colino de platano hartón llanero, peso del colino 500 gramos, desinfectado en óptimas condiciones fitosanitarias, sin presencia de plagas	Plantulas	57,408	1,800	103,334,400
VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA						253,092,000

CRITERIOS DE EVALUACION

Experiencia en el suministro y venta de material vegetal en los últimos tres años (10 puntos por cada certificación)	<p>Certificación N. 1</p> <p>Nombre Del Contratista: LA ORGANIZACIÓN DE LAS NACIONES UNIDAS PARA LA ALIMENTACIÓN Y LA AGRICULTURA FAO</p> <p>OBJETO: Suministro de 45.600 plántulas injertadas de aguacate variedad Hass (Persea Americana Mill)</p> <p>Fecha De Inicio: 07/01/2021</p> <p>Fecha De Finalización: 31/10/2021</p> <p>Valor Contrato: \$45.000.000</p>	PUNTOS
Menor valor de la propuesta económica (70 puntos a la menor propuesta económica)	DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES MILLONES NOVENTA Y DOS MIL PESOS M/CTE (\$253,092,000)	puntos

OBSERVACIONES	Certificaciones de Unión Temporal Colombia Latex JC no son tenidas en cuenta, por cuanto no se soporta la participación del proponente más allá de ser nombrado como representante legal.	
OFERTA ECONÓMICA TOTAL	DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES MILLONES NOVENTA Y DOS MIL PESOS M/CTE (\$253,092,000)	PUNTAJE:



OBJETO A CONTRATAR	El/la contratista se obliga para con el Instituto SINCHI a suministrar material vegetal de acuerdo a las especificaciones y cantidades requeridas por el Instituto
REQUISITOS MINIMOS	CRISUR HISPANIA S.A.S NIT. 900.615.865-9 DIRECCION: CRA 43#16-41 Medellín Colombia Telefono: 45800436
Existencia: Para persona natural: Rut y/o matrícula mercantil con expedición no mayor a 60 días, en donde se encuentre incluida como actividad económica una labor que tenga relación con el objeto a contratar. Para persona jurídica: Persona jurídica cuyo objeto social esté relacionado con el objeto de la contratación. Para ello deberá adjuntar el certificado de existencia y representación legal, con fecha de expedición no mayor a 60 días calendario.	ACTIVIDAD ECONÓMICA: 0161 Actividades de apoyo a la agricultura ** De igual manera, al ser una sociedad de acciones simplificada podrá desarrollar cualquier actividad comercial o civil, lícita permitida por la legislación colombiana, según la ley 1256 de 2008.
Certificación expedida por el ICA, para la comercialización del material vegetal	***Cacao: RESOLUCIÓN No. 095735 (20/04/2021) ECO YUMA S.A.S ***Platano: RESOLUCIÓN No. RESOLUCIÓN NO 074239 (26/08/2020) Vivero Insumos JC
Especificaciones: Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas del bien, descritas en el numeral 3.1 de los presentes estudios previos.	Cumple las especificaciones técnicas y está dentro del presupuesto.
CUMPLE	

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD A ADQUIRIR	VALOR UNITARIO SIN IVA	VALOR TOTAL DEL ITEM SIN IVA
MADERABLES NATIVOS					
1	Achappo	Plantulas	2,760	2,978	8,219,280
2	Aibarco	Plantulas	2,760	2,978	8,219,280
3	Ahumado Negro	Plantulas	2,760	2,978	8,219,280
CACAO					
4	Varietal TSH-565	Plantulas	19,136	2,234	42,749,824
5	ICS95	Plantulas	19,136	2,234	42,749,824
6	CCN-51	Plantulas	19,136	2,234	42,749,824
PLATANO					
7	Hartón llanero	Plantulas	57,408	1,737	99,717,696
VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA					252,625,008

CRITERIOS DE EVALUACION		
Experiencia en el suministro y venta de material vegetal en los últimos tres años (10 puntos por cada certificación)	<p>Certificación N. 1 Nombre Del Contratante: ASOCIACION DE BANANEROS DE COLOMBIA – AUGURA OBJETO: Montaje e instalación de un Invernadero en acero de 250m2 y material vegetal para experimentación de cultivo de banano Fecha De Inicio: 04/4/2021 Fecha De Finalización: 04/05/2021 Valor Contrato: \$56.882.000</p> <p>Certificación N. Nombre Del Contratante: UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA OBJETO: Adquirir suministros de ferretería y material vegetal para las unidades agroambientales la esperanza y el tibar de la universidad de Cundinamarca por mayor de materias primas agropecuarias. Fecha De Inicio: 26/11/2021 Fecha De Finalización: 11/03/2022 Valor Contrato: \$58.543.143</p> <p>Certificación N. 3 Nombre Del Contratante: UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA OBJETO: Adquisición de bancos en acero galvanizado y material vegetal para la Facultad de Ciencias Naturales dentro de marco del desarrollo del proyecto "Desarrollo de bancos de investigación sobre Ecología Microbiana de plantas en la Universidad del Valle, con el apoyo del Instituto Max Planck de mejoramiento vegetal" MIC_878_2021. Fecha De Inicio: 02/11/2021 Fecha De Finalización: 01/12/2021 Valor Contrato: \$7.415.383</p>	30 PUNTOS
Menor valor de la propuesta económica (70 puntos a la menor propuesta económica)	DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS VEINTICINCO MIL PESOS M/CTE (\$252.625.0080)	70 puntos

OBSERVACIONES		
OFERTA ECONÓMICA TOTAL	DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS VEINTICINCO MIL PESOS M/CTE (\$252.625.0080)	TOTAL PUNTAJE: 100



OBJETO A CONTRATAR	El/la contratista se obliga para con el Instituto SINCHI a suministrar material vegetal de acuerdo a las especificaciones y cantidades requeridas por el Instituto
REQUISITOS MINIMOS	ALMACEN TIERRA PASTOS Y GANADO NIT. 900.763.696 DIRECCION: CLL 18 N. 12-49 CENTRO FLORENCIA CAQUETA Telefono:3203772897
Existencia: Para persona natural: Rut y/o matricula mercantil con expedición no mayor a 60 días, en donde se encuentre incluida como actividad económica una labor que tenga relación con el objeto a contratar. Para persona jurídica: Persona jurídica cuyo objeto social esté relacionado con el objeto de la contratación. Para ello deberá adjuntar el certificado de existencia y representación legal, con fecha de expedición no mayor a 60 días calendario.	ACTIVIDAD ECONOMICA: 4620 Comercio al por mayor de materias primas agropecuarias; animales vivos- 0161 Actividades de apoyo a la agricultura ** De igual manera, al ser una sociedad de acciones simplificada podrá desarrollar cualquier actividad comercial o civil, lícita permitida por la legislación colombiana, según la ley 1258 de 2008.
Certificación expedida por el ICA, para la comercialización del material vegetal	*** RESOLUCIÓN No.001482 (19/05/2015) INVERNALIA LA JAGUA GARZON SAS
Especificaciones: Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas del bien, descritas en el numeral 3.1 de los presentes estudios previos.	Cumple las especificaciones técnicas y está dentro del presupuesto.

ITEM	DESCRIPCION	EXPECIFICACION TECNICA	UNIDAD	CANTIDAD A ADQUIRIR	VALOR UNITARIO SIN IVA	VALOR TOTAL DEL ITEM SIN IVA
MADERABLES NATIVOS						
1	Achapo	Maderables Nativos de la región piedemonte amazonico, que cuente con adaptación en el territorio de San Jose del Fragua Caquetá, embolsados y mínimo 40 cm de altos, con optima condiciones fitosanitarias	Plantulas	2,760	1,800	4,968,000
2	Aabarco		Plantulas	2,760	1,800	4,968,000
3	Ahumado Negro		Plantulas	2,760	1,750	4,830,000
CACAO						
4	Variedad TSH-565	Variedades que ya estan adaptadas a la región con un mínimo de altura de 40 cm, injertados en optimas condiciones fitosanitarias	Plantulas	19,136	2,695	51,571,520
5	ICS95		Plantulas	19,136	2,700	51,667,200
6	CCN-51		Plantulas	19,136	2,700	51,667,200
PLATANO						
7	Harton llanero	Colino de platano hartón llanero, peso del colino 500 gramos, desinfectado en optimas condiciones fitosanitarias, sin presencia de plagas	Plantulas	57,408	1,530	87,834,240
VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA						257,506,160

CRITERIOS DE EVALUACION

Experiencia en el suministro y venta de material vegetal en los últimos tres años (10 puntos por cada certificación)	Proponente no adjunta certificados de experiencia	0 PUNTOS
Menor valor de la propuesta económica (70 puntos a la menor propuesta económica)	DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS SEIS MIL CIENTO SESENTA PESOS PESOS M/CTE (\$257,506,160)	68.66

OBSERVACIONES	
OFERTA ECONÓMICA TOTAL	DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS SEIS MIL CIENTO SESENTA PESOS PESOS M/CTE (\$257,506,160) PUNTAJE: 68.66